
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 
 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

 

„Pokyny pro zpracování Návrhu ÚPmB“ – vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
životního prostředí (OŽP)  

Dne 30.11.2018 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP žádost o upřesnění požadavků na 
doplnění Vyhodnocení vlivů Návrhu ÚPmB na životní prostředí (SEA) a o upřesnění požadavků na 
vyhodnocení vlivů Návrhu ÚPmB na evropsky významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000).     

 

 

Váš dopis  
 
č. j.: 
 

MMB/0327514/2018/Kep 
 
Magistrát města Brna 
Odbor územního plánování a rozvoje 
Kounicova 67 
601 67 BRNO 
(DS) 
 

Ze dne: 26.11.2018 
Č. j.: JMK 166868/2018 
Sp. zn.: S-JMK 166868/2018 OŽP/Mar 
Vyřizuje: Ing. Jana Marvanová 
Telefon: 541 652 633 
Datum: 09.01.2019 



2/2 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný úřad 
podle ustanovení § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje 
následující vyjádření k „Pokynům pro zpracování Návrhu ÚPmB“: 

1. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

OŽP jako dotčený orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4 písm. x) zákona o ochraně 
přírody k uplatnění stanoviska k územním plánům z hlediska zájmů chráněných výše uvedeným 
zákonem, nemá k překládaným „Pokynům pro zpracování Návrhu ÚPmB“ připomínky, protože jsou 
v nich obsaženy všechny požadavky uvedené ve stanovisku č. j. JMK 146204/2017 ze dne 
10.10.2017.  

Dále OŽP jako příslušný orgán ochrany přírody na základě ustanovení § 77a odstavce 4 písm. n) 
zákona o ochraně přírody k vydávání stanovisek ke koncepcím podle § 45i stejného zákona požaduje 
pořízení nového komplexního vyhodnocení vlivu pořizované koncepce na prvky soustavy Natura 
2000, které bude obsahovat zejména změny, ke kterým během dlouhého procesu projednávání 
koncepce došlo (např. vyhlášení dvou nových evropsky významných lokalit na území města Brna). 
Orgán ochrany přírody následně ke změnám pořizované koncepce vydá doplňující stanovisko podle 
§ 45i výše uvedeného zákona.  

  Ing. Renáta Ripelová, kl. 1573 

2. Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

OŽP jako dotčený orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 22 písm. d) výše 
uvedeného zákona, na základě prostudování pokynů doložených k žádosti uplatňuje požadavek na 
zpracování doplňku Vyhodnocení vlivů návrhu ÚPmB upraveného po společném jednání na životní 
prostředí (SEA vyhodnocení).  

Doplněk SEA vyhodnocení se zaměří na vyhodnocení těch řešení nově předkládaného návrhu ÚPmB, 
která se liší od původního předloženého a posouzeného konceptu ÚPmB. Součástí doplňku SEA 
vyhodnocení bude posouzení podmínek platného SEA stanoviska č. j. JMK 4112/2011 ze dne 
09.03.2011 ve smyslu jejich úpravy, případného vyloučení nerelevantních podmínek a formulace 
zcela nových podmínek vyplývajících ze změn řešení a změn v území.  

Ing. Jana Marvanová, kl. 2633 

 

 

 

 

          Ing. Jiří Hájek v. r. 

vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Jana Marvanová 

Na vědomí: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – zde 


